SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 445/GR/UFFS/2023

GABARITO DO TESTE DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ADICIONAIS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL REFERENTE AO EDITAL Nº

102/GR/UFFS/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o gabarito do Teste de Proficiência em Leitura em Línguas

Adicionais da Universidade Federal da Fronteira Sul (TP-UFFS) referente ao EDITAL Nº

102/GR/UFFS/2023.

1 DO GABARITO
QUESTÃO ESPANHOL INGLÊS

01 A C

02 E A

03 C C

04 A E

05 D C

06 A B

07 E B

08 B E

09 B A

10 D C

11 C E

12 E B

13 C A

14 A D

15 A D

16 D B

17 D D

18 B D

19 C D

20 E E

1.1 Os recursos deverão ser encaminhados após a divulgação do resultado preliminar e no prazo

estabelecido no EDITAL Nº 102/GR/UFFS/2023.

Chapecó-SC, 22 de maio de 2023.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0102
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0102
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0102